TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

1

                                                                   Rio de Janeiro, 05 de junho de 2025.

Comunicação n°140/25-TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 1ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL – Nº 06/25 -  TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 1ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL- CDR – Dr.

Jonei Garcia Alvim e para os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão

sendo chamados à Rua do Acre, nº 47, 7º andar, Centro, no TRIBUNAL DE JUSTIÇA

DESPORTIVA DO FUTEBOL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, Plenário Dr. Homero das

Neves Freitas, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

RIAN VERISSIMO DE SOUZA VILA DO JOÃO  ART. 250 § 1º, INCISO I do

CBJD.

ISAQUE RICARDO DOS SANTOS PIRES PISCINÃO DE RAMOS ART. 258 do CBJD.

HERICK LUIZ EVANGELISTA DE ALMEIDA EL SHADDAI ART. 254 § 1º, II do CBJD.

RICKELME MONTEIRO MIGUEL ROSA MUNICIPAL ART. 254 do CBJD.

PEDRO DANIEL DE ALMEIDA SILVA MUNICIPAL ART. 258 do CBJD.

ALAN GIL FERREIRA FILHO CRUZEIRO ART. 254-A § 1º e 2ª do CBJD.

KAYKE DA SILVA LOPES HEIPS ART. 254-A § 1º e 2ª do CBJD.

SAMUEL BATISTA CÂMARA CRUZEIRO ART. 254-A § 1º e 2ª do CBJD.

VICTOR ÂNGELO FIDELIS DA COSTA CRUZEIRO ART. 254-A § 1º e 2ª do CBJD.

KAIO EDUARDO DO NASCOMENTO

GONÇALVES

CRUZEIRO ART. 254-A § 1º e 2ª do CBJD.

GUSTAVO ALVES PORTO CRUZEIRO ART. 254-A § 1º e 2ª do CBJD.

RONNIE MELQUIADES SAUZA DA CRUZ HEIPS ART. 254-A § 1º e 2ª do CBJD.

YAGO SANTOS DE ASSIS CUNHA HEIPS ART. 254-A § 1º e 2ª do CBJD.

KLEIDENILSON ROCHA VIANA HEIPS ART. 254-A § 1º e 2ª do CBJD.

NICOLAS DA SILVA MARTINS HEIPS ART. 254-A § 1º e 2ª do CBJD.

ARTHUR RIBEIRO RODRIGUES FRANÇA SERRA MACAENSE FC ART. 250 do CBJD.

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

2

COMISSÃO TÉCNICA E DIRIGENTE

ADALBERTO LONATO – Massagista

do GREMINHO.

JOGO: GREMINHO x ADELPHI –

CAMPEONATO AMADOR DA CAPITAL –

SUB 17 – 24/05/2025

ART. 258 do CBJD.

ÁRBITRO

LUIZ FERNANDO SERRÃO DOS SANTOS JOGO: FUTUROS TALENTOS x

OBSERVATÓRIO SOCIAL –

CAMPEONATO AMADOR DA CAPITAL –

SUB 17 – 17/05/2025

ART. 266 CBJD

PROCURADORIA

Dr. IGOR VICTORINO

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos

artigos 45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE

INSTRUÇÃO E JULGAMENTO que ocorrerá às 14h do dia 16 de junho de 2025, no

endereço citado acima.

                                     Rio de Janeiro, 05 de junho de 2025.

                                                    Michele Bernardo

               Secretária Adjunta do TJD/RJ